上海宝信软件股份有限公司公告

- 1 -

股票代码：A600845 B900926    股票简称：宝信软件 宝信 B    编号：临 2021-021

上海宝信软件股份有限公司

关于《发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）》

修订说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

上海宝信软件股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 12 月 24 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《上海宝信软件股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产暨关联交易报告书（草案）》（以下简称“报告书”）及其摘要等相关文件。

鉴于报告书中财务数据已过有效期，为符合中国证监会对资产重组申报文件的要求，

上市公司会同中介机构依据上市公司及标的公司的最新财务情况对报告书、标的公司的

审计报告、上市公司备考合并审阅报告、及中介机构出具的其他相关文件进行了更新和

修订，并将报告书中的财务数据更新至 2020 年 12 月 31 日。报告书主要修订情况如下：

（如无特别说明，本修订说明公告中的简称或名词的释义与原报告书中的简称或名词的

释义具有相同含义）：

草案章节 差异说明

释义 更新对“报告期”的释义

重大事项提示

（1）根据标的资产 2020 年度财务数据审计情况，在“三、（一）本次交易不构

成重大资产重组”更新判断本次交易不构成重大资产重组的基础数据；

（2）根据上市公司董事会审议情况，在“四、（四）发行价格及定价依据”补充披

露上市公司董事会审议通过的 2020 年度权益分配方案；

（3）根据交易对方基石基金、苏盐基金所持标的公司股份期限，在“四、（六）

关于本次发行股份的锁定期”更新基石基金、苏盐基金股份锁定安排；

（4）根据加期审计情况，在“六、（三）对上市公司主要财务指标的影响”更新

了本次交易对上市公司主要财务指标的影响；

（5）在“七、（一）本次交易已履行的决策和审批程序”更新了本次交易新增履

行的程序。

重大风险提示 更新与本次交易相关的风险，包括本次交易的审批风险、标的资产的权属风险。

第一节

本次交易概况

（1）在“三、（一）本次交易已履行的决策和审批程序”更新本次交易新增履行

的程序；

（2）根据上市公司董事会审议情况，在“四、（三）本次发行股票的价格、数量

上海宝信软件股份有限公司公告

- 2 -

草案章节 差异说明

及锁定期”补充披露针对除权除息情况的发行价格调整方法及上市公司董事会审

议通过的 2020 年度权益分配方案；

（3）根据交易对方基石基金、苏盐基金所持标的公司股份期限，在“四、（三）

本次发行股票的价格、数量及锁定期”更新基石基金、苏盐基金股份锁定安排；

（4）根据标的资产 2020 年度财务数据审计情况，在“四、（四）本次交易是否

否构成重大资产重组、关联交易以及重组上市”更新判断本次交易不构成重大资

产重组的基础数据；

（5）根据加期审计情况，在“五、（四）本次交易后上市公司财务状况和盈利能

力分析”更新了本次交易对上市公司主要财务数据的影响；

第二节上市公

司基本情况

（1）在“三、股本结构及前十大股东情况”更新了截至 2020 年 12 月 31 日上市

公司前十大股东情况；

（2）根据上市公司 2020 年度审计数据，在“九、上市公司主要财务数据情况”

更新了上市公司最近三年的主要财务数据。

第三节

交易对方

（1）在“二、（一）马钢集团”更新了马钢集团股权变动情况、产权控制关系结

构图、穿透披露的股权控制关系、投资企业以及截至 2020 年 12 月 31 日的主要财

务数据；

（2）在“二、（二）马钢投资”更新了马钢投资对外投资企业和截至 2020 年 12

月 31 日的主要财务数据；

（3）在“二、（三）基石基金”更新了基石基金穿透披露的股权控制关系、主要

对外投资企业以及截至 2020 年 12 月 31 日的主要财务数据；

（4）“二、（四）苏盐基金”和“二、（五）北京四方”更新了交易对手方截至 2020

年 12 月 31 日的主要财务数据。

第四节

交易标的基本

情况

（1）在“一、基本情况”更新了交易标的法定代表人；

（2）在“四、（四）安徽祥云”更新了重要子公司安徽祥云截至 2020 年 12 月 31

日的主要财务数据；

（3）根据标的公司加期审计情况，在“五、最近两年主要财务数据”中更新了截

至 2020 年 12 月 31 日标的公司主要财务数据；

（4）根据标的公司更新财务数据后的报告期，在“六、（三）财务报表编制基础

及合并范围、变化情况及变化原因”中删除了报告期外的合并报表范围变化情况；

（5）根据标的公司加期审计情况，在“八、主要资产、对外担保及主要负债情况”

中更新了截至 2020 年 12 月 31 日标的公司相关财务数据及新增土地使用权、商标、

专利等无形资产；

（6）在“九、主要经营资质”更新了标的公司获得的资质情况；

（7）在“十三、（六）主要产品的生产和销售情况”中更新了截至 2020 年 12 月

31 日标的公司主要生产、销售和采购等业务数据；

（8）在“十四、标的公司最近一次融资情况及募投项目开展情况”更新了截至 2020

年 12 月 31 日标的公司的授信额度及募投项目建设进度；

（9）根据标的公司股票的限售变动情况，修改了部分关于股权限售情况相关的文

字描述。

第五节

发行股份情况

（1）在“一、发行股份购买资产”中补充披露了发行价格调整的有关描述，更新

了基石基金和苏盐基金的股份锁定安排；

（2）在“二、发行前后的主要财务数据变化”更新了本次交易对截至 2020 年 12

月 31 日上市公司主要财务数据的影响。

上海宝信软件股份有限公司公告

- 3 -

草案章节 差异说明

第六节

标的评估与作

价

在“二、（二）资产评估的合理性分析”中补充披露交易作价相对 2020 年度审定

净利润的市盈率水平。

第八节

交易的合规性

分析

（1）根据马钢集团和马钢投资所持标的公司股票的限售变动情况，修改了部分关

于股权限售情况相关的文字描述；

（2）根据加期审计情况，将上市公司最近一年财务会计报告被注册师出具无保留

意见审计报告的报告年度更新为 2020 年度。

第九节

管理层讨论与

分析

（1）补充披露了上市公司本次交易前截至 2020 年 12 月 31 日的财务数据及变动

分析；

（2）补充披露了标的公司截至 2020 年 12 月 31 日的财务数据及变动分析，更新

了部分文字表述；

（3）补充披露了本次交易对截至 2020 年 12 月 31 日上市公司主要财务数据的影

响。

第十节

财务会计信息

根据加期审计数据，补充披露了截至 2020 年 12 月 31 日标的公司的简要财务报表

和上市公司最近两年备考合并财务报表。

第十一节

同业竞争和关

联交易

（1）更新“二、本次交易对上市公司关联交易的影响”中报告期内标的公司的关

联方；

（2）在“二、本次交易对上市公司关联交易的影响”更新了标的公司的关联交易、

关联方余额以及关联方和非关联方的毛利率情况。

第十二节风险

因素
更新与本次交易相关的风险，包括本次交易审批风险、标的公司资产权属风险等；

第十三节

其他重要事项

（1）在“六、（二）最近三年利润分配情况”中更新 2020 年度权益分派方案情

况和最近三年分红情况；

（2）在“七、关于本次交易相关人员二级市场买卖上市公司股票的自查情况”中

补充披露截至报告书披露前一日（12 月 23 日）止的相关人员二级市场买卖上市公

司股票的自查情况；

（3）在“九、（七）本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施”中补充披露截

至 2020 年 12 月 31 日的交易后每股收益变动情况。

第十六节

声明与承诺
更新了上市公司及各中介机构声明相关内容。

特此公告。

上海宝信软件股份有限公司

董   事   会

2021 年 4 月 13 日